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Det, jeg har argumenteret om, er det forslag, 
som Socialdemokratiet her fremsætter. Det me- 
ner jeg ikke vi kan bruge. 

, . Kl. 19:56 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Mogens Jensen. 

Kl. 19:56 
Mogens Jensen (S): 
Men så kan jeg forstå på ordføreren, at ordføre- 
ren er enig i, at der er et problem, og at det er et 
problem for egnsteatrene, at den statslige refu- 
sion nu er sænket fra 50 pct. til 40 pct. Dermed er 
ordføreren også enig med partiets kulturordfø- 
rer, som oven i købet har sagt, at det er uhold- 
bart, at en række af landets egnsteatre fra næste 
år får nedsat statens tilskud til driften fra 50 pct. 
til 38 pet. 

Det er man altså enig i, og det vil sige, at vi 
kan forvente, at Venstre vil indgå i drøftelser 
med Folketingets øvrige partier om, hvordan vi 
kan få hævet refusionsprocenten igen. Eller er 
det bare tomme ord fra Venstre, ord, der skal 
bruges sådan pænt over for baglandet for at 
dække over, at man måske er bekymret, men 
ikke ønsker at foretage sig noget som helst? 

Kl. 19:57 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 19:57 
Britta Schall Holberg (V): 
Jeg sagde -  og det står jeg til enhver tid inde for 
-  at det er meget vigtigt, at man finder en balan- 
ce mellem det, der er det kommunale ansvar, og 
det, der er det statslige ansvar. 

Jeg må notere mig, at siden vi drøftede det 
her spørgsmål første gang, er antallet af egnstea- 
tre steget ud over landet. Det viser altså, at kom- 
munerne har en meget stor interesse i at gå ind 
på det her område. Der er kommet en helt anden 
forståelse for, hvad det betyder for trivselen i en 
kommune, at man støtter kulturen. Det er en 
glædelig udvikling, og den er sket uafhængigt 
af, hvad tilskuddet har været. 

Jeg giver ikke tilsagn om her, at vi skal tilbage 
til de 50 pct., og jeg kan heller ikke rigtig se i for- 
slaget, hvor hr. Mogens Jensen vil finde pengene 
til en sådan ordning. Det synes jeg faktisk er lidt 
af et problem i det beslutningsforslag her. Vi 
skal jo finde penge til andre ting, og det, jeg sag- 
de, var jo, at hvis det koster 8 eller 9 mio. kr. at 
sætte en refusionsprocent op til 50, skal vi tage 
penge fra andre kulturelle områder, og det vil 
Venstre ikke være med til. 

K1. 19:58 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Jeg har noteret et par korte bemærkninger mere. 
Den næste er fra hr. Flemming Møller Morten- 
sen. 

Kl. 19:58 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Tak for det. Jeg vil nu gerne først sige til ordføre- 
ren, at det ikke er, fordi der er sket så stor en for- 
andring, siden ordføreren kom med den udtalel- 
se, som hr. Mogens Jensen refererede, for det var 
altså i oktober måned 2008, og det er ikke, fordi 
udviklingen i antallet af teatre har været så stor. 

Men ellers vil jeg da gerne sige, at jeg synes, 
at det er imponerende, at otdføreren så fint og 
fyldestgørende giver udtryk for, hvad Venstres 
holdning er til det lokale kulturliv. Der er jo in- 
gen tvivl om, som ordføreren også sigeri at kom- 
munerne har en stor interesse i, at kulturlivet 
fungerer derude. Der hersker heller ingen tvivl 
om, at kulturen bliver brugt som et konkurren- 
ceparameter kommunerne imellem. Der her- 
sker heller ingen tvivl om, at kommunerne na- 
turligvis har en intetesse i at få forankret noget 
derude. 

Ordføreren siger, at det jo ikke rammer teatre- 
ne, det rammer kun kommunerne. Så kan det 
undre mig, at de mange egnsteatre, som jeg har 
været i kontakt med, siger, at det rammer dem 
meget konkret, netop fordi kommunernes øko- 
nomi er presset og kommunerne ikke kan garan- 
tere dem den samme økonomiske ramme. 

K1. 20:00 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 홢 
Ordføreren. 

Kl. 20:00 
Britta Schall Holberg (V): 
Jeg har godt set, at der også i beslutningsforsla- 
get står, at kommunernes økonomi er presset. 
Jeg bliver altså nødt til at sige, at kommunerne 
aldrig har haft så mange penge, som de har i 
dag. Derfor er det fuldstændig logisk -  og des- 
uden har kommunerne fået en sådan størrelse -  
at de kan løfte nogle flere opgaver, og nogle af 
de opgaver, de virkelig har taget til sig, er de 
kulturelle opgaver, hvilket vi i Venstre hilser 
med meget stor glæde. 

Så det der med at sige, at kommunerne ikke 
har penge, holder ikke, men jeg medgiver, at det 
er en kommunal prioritering. Og så noterer jeg 
mig med stor fornøjelse, at kommunerne priori- 
terer det her område meget kraftigt. Og så har 
jeg altså meget stor tillid til, at kommuner er næ- 


